O PREFQTO do MUNICÍPIO DE NOVA MAMORÉ, Estado de Rondônia, no 

uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei de n° 1.806-GP/2022, de 31 de 

março de 2022.

DECRETA

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal, autorizado a fazer abertura de 

Crédito Adicional Suplementar por Anulação no valor de R$ 242.820,00 (Duzentos e 

quarenta e dois mil, oitocentos e vinte reais), para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Educação, para dar cobertura as despesas com material 

permanente.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional 

programática a seguinte discriminação:

02.00.00 PODER EXECUTIVO